
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00882089--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita se declare de Interés Académico la realización de
la "JORNADADE INTELIGENCIA ARTIFICIAL EN LA UNC”, a realizarse el 14 de
Diciembre de 2022, con formato híbrido, la iniciativa ocurrió de docentes investigadores de las
Facultades de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales, Matemática, Astronomía, Física y
Computación y Ciencias Económicas; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que la iniciativa surgió entre docentes investigadores de las Facultades de: Ciencias Exactas,
Físicas y Naturales; Matemática, Astronomía, Física y Computación y; Ciencias Económicas,
quienes integramos el equipo responsable de preparar la postulación a la convocatoria 2022 de la
red CYTED, durante mayo del presente año. Oportunidad en la que se detectó la necesidad de
reunir en una jornada a quienes trabajan en temas de Inteligencia Artificial en nuestra
universidad;

 

Que la postulación a la red se realizó en el área temática 5: “Tecnologías de la Información y las
Comunicaciones”, línea de investigación 5.2: “Diseño y desarrollo de algoritmos, modelos y
métodos de Inteligencia Artificial, Machine Learning, Deep Learning y Ciencia de Datos con
perspectiva Iberoamericana”;

 

Que el evento se orienta a que los diferentes grupos de trabajo de la UNC tengan oportunidad de
intercambiar sus experiencias y aprendizajes para fortalecer los vínculos relativos a formación,
investigación y transferencia de la Inteligencia Artificial, desde una perspectiva



multidisciplinaria, en el marco de la ética y las regulaciones provenientes de organismos
internacionales;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Declarar de interés académico la realización de la “Jornada de Inteligencia Artificial
en la UNC”, a realizarse el día 14 de diciembre de 2022, con formato híbrido. La iniciativa
surgió entre docentes investigadores de las Facultades de: Ciencias Exactas, Físicas y Naturales;
Matemática, Astronomía, Física y Computación y; Ciencias Económicas, quienes integran el
equipo responsable de preparar la postulación a la convocatoria 2022 de la red CYTED.

 

Art. 2º).- La declaración otorgada por el Art. 1°  del presente acto administrativo no genera
ninguna erogación presupuestaria para esta Facultad.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Comunicación Institucional y
gírense las presentes actuaciones al Departamento Computación.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS ONCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTIDOS.

 

 

AB/Mbl


	fecha: Viernes 18 de Noviembre de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2022-829-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2022-11-17T15:06:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-18T12:19:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-18T12:19:45-0300
	GDE UNC




